Página 1 de 1

EDITAL N.º 24/DMC/2021

CIDÁLIA MARIA DE OLIVEIRA ROSA FERREIRA

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA MARINHA GRANDE

----TORNA PÚBLICO, nos termos do previsto no n.º 2 do artigo 41.º do Regime Jurídico das
Autarquias Locais, aprovado pela Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, que convocou todos os
membros do órgão para uma reunião extraordinária, a realizar no dia 23 de agosto de 2021,
pelas 14:30 horas, no Auditório do Edifício da Resinagem, com a seguinte ordem do dia: --------------
----DIVISÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA --------------------------------------------------------------------
----APROVISIONAMENTO ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----1. P.A. N.º 48/2021-AP/DDC – “Atividades de animação e apoio à família (AAAF), componente de
apoio à família (CAF), e dinamização de bibliotecas escolares - ano letivo 2021/2022” – Intenção de
Declaração de Caducidade da Adjudicação ---------------------------------------------------------------------------
----FINANÇAS E TESOURARIA --------------------------------------------------------------------------------------------------------

----2. Documentos de Prestação de Contas Consolidadas do Município da Marinha Grande relativos
ao Exercício Económico de 2020 -----------------------------------------------------------------------------------------
----DIVISÃO JURÍDICA E DE APOIO -----------------------------------------------------------------------------------
----APOIO JURÍDICO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----3. Denúncia dos factos que foram apresentados pelo Sr. Josué na reunião de câmara realizada
no dia 19.07.2021 à Procuradoria do Juízo de Competência Genérica (Ministério Público) – nos
termos do da alínea b) do n.º 1 do artigo 242.º do Código de Processo Penal -------------------------------
----4. Protocolo de Colaboração com ICNF para a requalificação das Estradas das Matas – Aceiro
«O» e «P». ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----CONTRATOS DE EMPREITADAS DE OBRAS PÚBLICAS ----------------------------------------------------------------

----5. Contrato nº 03/2020 - “Requalificação dos Blocos L/M de habitação social e dos 36 fogos –
Casal Malta - Marinha Grande - Concurso público nº 11/2019”. Revogação do contrato por acordo
das partes. Minuta de acordo revogatório ------------------------------------------------------------------------------
----6. Conservação e Reabilitação de Estradas Florestais adjacentes aos Aceiros "O" e "P” –
Concurso Público n.º 21 /2021. Deliberação inicial. -----------------------------------------------------------------
---- Para que conste, se passa o presente Edital, que irá ser afixado nos lugares de estilo e no sítio
da internet do Município. ----------------------------------------------------------------------------------------------------
---- Paços do Município de Marinha Grande, vinte e três de agosto de dois mil e vinte e um. -----------

A Presidente da Câmara,

(Cidália Maria de Oliveira Rosa Ferreira)

		2021-08-23T10:31:35+0100
	CIDÁLIA MARIA DE OLIVEIRA ROSA FERREIRA